
Eidgenössische Volksabstimmung vom 25. September 2016

Altdorf, 25.09.2016 Standeskanzlei Uri
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Altdorf 1201 3'122      3'437      6'559      2'373      2'487      30 17 2'440 848 1'592 2'505 16 17 2'472 794 1'678
Andermatt 1202 457         458         915         304         325         5 0 320 51 269 328 2 0 326 103 223
Attinghausen 1203 585         579         1'164      345         378         5 1 372 80 292 381 2 1 378 88 290
Bauen 1204 62           65           127         43           49           0 0 49 16 33 50 0 0 50 6 44
Bürglen 1205 1'546      1'493      3'039      970         1'041      16 4 1'021 263 758 1'049 9 4 1'036 304 732
Erstfeld 1206 1'256      1'280      2'536      915         969         17 3 949 256 693 976 5 3 968 391 577
Flüelen 1207 726         706         1'432      574         528         12 0 516 126 390 531 1 0 530 149 381
Göschenen 1208 159         157         316         91           124         2 0 122 20 102 124 0 1 123 40 83
Gurtnellen 1209 207         216         423         122         137         0 0 137 23 114 137 0 0 137 43 94
Hospental 1210 74           70           144         41           50           0 0 50 11 39 50 0 0 50 13 37
Isenthal 1211 202         190         392         108         109         0 0 109 19 90 109 0 0 109 10 99
Realp 1212 61           63           124         58           60           0 0 60 4 56 60 0 0 60 15 45
Schattdorf 1213 1'941      1'903      3'844      1'301      1'382      15 5 1'362 300 1'062 1'397 4 5 1'388 421 967
Seedorf 1214 638         645         1'283      375         417         2 0 415 103 312 414 6 0 408 97 311
Seelisberg 1215 246         224         470         162         181         3 1 177 47 130 183 2 1 180 60 120
Silenen 1216 773         760         1'533      452         469         4 4 461 98 363 477 0 4 473 144 329
Sisikon 1217 135         118         253         89           99           2 0 97 19 78 97 0 0 97 30 67
Spiringen 1218 313         346         659         147         170         0 0 170 13 157 172 0 0 172 29 143
Unterschächen 1219 294         256         550         145         154         0 0 154 13 141 156 2 0 154 22 132
Wassen 1220 145         142         287         109         130         9 0 121 15 106 130 2 0 128 32 96
Ausland-CH 9040 247         252         499         133         133         0 1 132 53 79 133 2 1 130 46 84

Total 13'189    13'360    26'549    8'857      9'392      122      36        9'234      2'378     6'856     9'459      53           37           9'369      2'837      6'532      

Stimmbeteiligung 35.4 % Stimmbeteiligung 35.6 %

Volksinitiative «Für eine nachhaltige und 
ressourceneffiziente Wirtschaft (Grüne 
Wirtschaft)»

 1) Anzahl Stimmausweise, die den Gemeinden brieflich zugestellt 
wurden, unabhängig davon, ob zu allen oder nur zu einzelnen 
Vorlagen gestimmt wurde.

Volksinitiative «AHVplus: für eine starke AHV»

Ohne Gewähr! Das definitive Ergebnis wird im 
Amtsblatt Nr. 39 vom 30. September 2016 
publiziert.
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Altdorf 1201 3'122      3'437      6'559      2'373      
Andermatt 1202 457         458         915         304         
Attinghausen 1203 585         579         1'164      345         
Bauen 1204 62           65           127         43           
Bürglen 1205 1'546      1'493      3'039      970         
Erstfeld 1206 1'256      1'280      2'536      915         
Flüelen 1207 726         706         1'432      574         
Göschenen 1208 159         157         316         91           
Gurtnellen 1209 207         216         423         122         
Hospental 1210 74           70           144         41           
Isenthal 1211 202         190         392         108         
Realp 1212 61           63           124         58           
Schattdorf 1213 1'941      1'903      3'844      1'301      
Seedorf 1214 638         645         1'283      375         
Seelisberg 1215 246         224         470         162         
Silenen 1216 773         760         1'533      452         
Sisikon 1217 135         118         253         89           
Spiringen 1218 313         346         659         147         
Unterschächen 1219 294         256         550         145         
Wassen 1220 145         142         287         109         
Ausland-CH 9040 247         252         499         133         

Total 13'189    13'360    26'549    8'857      

 1) Anzahl Stimmausweise, die den Gemeinden brieflich zugestellt 
wurden, unabhängig davon, ob zu allen oder nur zu einzelnen 
Vorlagen gestimmt wurde.
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2'469 58 18 2'393 1'564 829
327 7 0 320 206 114
380 9 1 370 218 152

50 3 0 47 27 20
1'038 25 4 1'009 624 385

961 28 3 930 581 349
520 14 0 506 345 161
122 1 0 121 68 53
137 3 0 134 72 62

49 1 0 48 35 13
108 0 0 108 46 62

59 0 0 59 39 20
1'378 32 5 1'341 885 456

406 5 0 401 255 146
179 6 1 172 101 71
471 15 4 452 273 179

97 3 0 94 51 43
169 1 3 165 94 71
154 3 0 151 69 82
130 18 0 112 69 43
132 2 1 129 87 42

9'336      234         40           9'062      5'709      3'353      

Stimmbeteiligung 35.2 %

Ohne Gewähr! Das definitive Ergebnis wird im 
Amtsblatt Nr. 39 vom 30. September 2016 
publiziert.

Bundesgesetz über den Nachrichtendienst 
(Nachrichtendienstgesetz, NDG)
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Gesamtergebnis 2'325 6'777 74.5% 26'050 9'259 35.5%
Altdorf 848 1'592 65.2% 20 6'559 2'487 37.9% 8
Andermatt 51 269 84.1% 5 915 325 35.5% 11
Attinghausen 80 292 78.5% 11 1'164 378 32.5% 15
Bauen 16 33 67.3% 19 127 49 38.6% 5
Bürglen 263 758 74.2% 16 3'039 1'041 34.3% 13
Erstfeld 256 693 73.0% 18 2'536 969 38.2% 7
Flüelen 126 390 75.6% 14 1'432 528 36.9% 9
Göschenen 20 102 83.6% 6 316 124 39.2% 3
Gurtnellen 23 114 83.2% 7 423 137 32.4% 16
Hospental 11 39 78.0% 12 144 50 34.7% 12
Isenthal 19 90 82.6% 8 392 109 27.8% 19
Realp 4 56 93.3% 1 124 60 48.4% 1
Schattdorf 300 1'062 78.0% 13 3'844 1'382 36.0% 10
Seedorf 103 312 75.2% 15 1'283 417 32.5% 14
Seelisberg 47 130 73.4% 17 470 181 38.5% 6
Silenen 98 363 78.7% 10 1'533 469 30.6% 17
Sisikon 19 78 80.4% 9 253 99 39.1% 4
Spiringen 13 157 92.4% 2 659 170 25.8% 20
Unterschächen 13 141 91.6% 3 550 154 28.0% 18
Wassen 15 106 87.6% 4 287 130 45.3% 2

Volksinitiative «Für eine nachhaltige und ressourceneffiziente Wirtschaft 
(Grüne Wirtschaft)»
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Gesamtergebnis 2'791 6'448 69.8% 26'050 9'326 35.8%
Altdorf 794 1'678 67.9% 17 6'559 2'505 38.2% 8
Andermatt 103 223 68.4% 16 915 328 35.8% 11
Attinghausen 88 290 76.7% 5 1'164 381 32.7% 14
Bauen 6 44 88.0% 2 127 50 39.4% 3
Bürglen 304 732 70.7% 11 3'039 1'049 34.5% 13
Erstfeld 391 577 59.6% 20 2'536 976 38.5% 6
Flüelen 149 381 71.9% 10 1'432 531 37.1% 9
Göschenen 40 83 67.5% 18 316 124 39.2% 4
Gurtnellen 43 94 68.6% 15 423 137 32.4% 15
Hospental 13 37 74.0% 9 144 50 34.7% 12
Isenthal 10 99 90.8% 1 392 109 27.8% 19
Realp 15 45 75.0% 7 124 60 48.4% 1
Schattdorf 421 967 69.7% 12 3'844 1'397 36.3% 10
Seedorf 97 311 76.2% 6 1'283 414 32.3% 16
Seelisberg 60 120 66.7% 19 470 183 38.9% 5
Silenen 144 329 69.6% 13 1'533 477 31.1% 17
Sisikon 30 67 69.1% 14 253 97 38.3% 7
Spiringen 29 143 83.1% 4 659 172 26.1% 20
Unterschächen 22 132 85.7% 3 550 156 28.4% 18
Wassen 32 96 75.0% 7 287 130 45.3% 2

Volksinitiative «AHVplus: für eine starke AHV»
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Gesamtergebnis 5'622 3'311 62.9% 26'050 9'204 35.3%
Altdorf 1'564 829 65.4% 5 6'559 2'469 37.6% 8
Andermatt 206 114 64.4% 6 915 327 35.7% 11
Attinghausen 218 152 58.9% 12 1'164 380 32.6% 14
Bauen 27 20 57.4% 14 127 50 39.4% 3
Bürglen 624 385 61.8% 9 3'039 1'038 34.2% 12
Erstfeld 581 349 62.5% 8 2'536 961 37.9% 7
Flüelen 345 161 68.2% 2 1'432 520 36.3% 9
Göschenen 68 53 56.2% 16 316 122 38.6% 4
Gurtnellen 72 62 53.7% 18 423 137 32.4% 15
Hospental 35 13 72.9% 1 144 49 34.0% 13
Isenthal 46 62 42.6% 20 392 108 27.6% 19
Realp 39 20 66.1% 3 124 59 47.6% 1
Schattdorf 885 456 66.0% 4 3'844 1'378 35.8% 10
Seedorf 255 146 63.6% 7 1'283 406 31.6% 16
Seelisberg 101 71 58.7% 13 470 179 38.1% 6
Silenen 273 179 60.4% 11 1'533 471 30.7% 17
Sisikon 51 43 54.3% 17 253 97 38.3% 5
Spiringen 94 71 57.0% 15 659 169 25.6% 20
Unterschächen 69 82 45.7% 19 550 154 28.0% 18
Wassen 69 43 61.6% 10 287 130 45.3% 2

Bundesgesetz über den Nachrichtendienst (Nachrichtendienstgesetz, NDG)
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